Magnifico domino dilectoque sibi in Christo fratri, Karolo de Treveri,
Hospitalis sanctac Mariae Domus theutonice jerosolimitani magistro generali
caeterisque fratribus ejusdem professionis in Pruscia Andreas et Leo,Dei gratia
duces totius terrac Russiae, Galiciae et Lademiriae, salutem et post hujus vitae
militiam in coelestibus triumphare. Quum inter honorabiles viros, vestros prae-
decessores . ., magistrum atque fratres Prusciae ex una parte, nostrosque
serenissimos progenitores ex altera, dilectionis insignia ac mutuae promotionis
beneficia viguerunt, delectat et nos, vobiscum eodem caritatis vine(u)lo uniri
ac sincera amicitia foederari, maxime quum honorabilis et religiosus vir,
frater Sygehardus de Swarczburch, consanguineus noster dilectus, antiquam
antiquoram amicitiam nobiscum duxerit innovandam, prout in instrumentis et
pactionibus super hoc confectis plenius est expressum. Nos volentes utique
exemplo progenitorum nostrorum vobis adesse sincera amicitia et favore,
et de amicitiis, foederationibus et pace inter nos conceptis a diebus diutinis
nihil omnino diminuere, sed potius, volente Domino, habundantius adau-
gere, caeterum terras vestras fideliter praemunire curabimus prae Tataris,
dummodo nobis constiterit, et ab hostili quolibet invasore. Insuper vobis ac
omni vestro populo ad omnem dilectionem et ad cuncta beneplacida pro-
motionis et favoris existimus debitores. In cujus rei testimonium praesen-
tes scribi jussimus nostrorum sigillorum munimine solidatas. Actum et datum
in Lademiria, anno verbi incarnati M°. CCCC. XVI°, in vigilia s. Laurentii
martyris.
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Ne 2,

Tuesmo vansi Hunokentist XXII Kb pyccknys Knsispams Buajnmnpy-Augpeio
u Jepy Hpnennuams, 3 oeppaas 1317 r., u3s ABHHLOHA.

(Cwm. BRImIE cTp. 114).

Nobilibus viris..., ducibus Ruthenorum illum super cuncta revereri, cui
quum voluerit subest posse. :

Regnansg in coelis triumphans ecclesia, cui pastor est pater aeternus,
sibi constituit in terris vicariam ecclesiam militantem unigenito filio Dei
vivi, domino nostro Jesu Christo ineffabili commercio copulatam. In hac
enim ipse Christus a patre progrediens per illustrationem Paracliti, qui ab
utroque procedit, statuit fidei firmamentum, ut ab ea velut a primjtivo fonte
ad nationes singulares orthodoxas ejusdem fidei rivuli deriventur. Ad hujus
quidem ecclesiae regimen voluit Christi clementia romanum pontificem vice
sui deputari ministrum, cujus instructionem et doctrinam eloquio traditam
evangelicae veritatis cuncti renati fonte baptismatis teneant et observent.
Qui enim sub hac doctrina cursus vitae peregerint, salvationis gratiam me-
rebuntur, qui vero ab ea deviaverint, dampnationis sententiae subjacebunt.
Cupientes igitur ut vos salutis vitato dispendio electorum mereamini con-
sortio feliciter aggregari, nobilitatem vestram rogamus, monemus et hor-
tamur in Domino et per Dei misericordiam obsecramus, quatenus quae
romana tenet, praedicat et servat ecclesia, derelictis scismaticorum erroribus,
in quorum observatione a via lucis deviatur in tenebris amplecti una cum
subjectis vobis populis devote conversionis actibus studeatis, ita quod
plene divini nominis percipientes fragrantiam et per hoc efficatius ad
amorem ejus allecti ad regni coelestis valeatis gloriam pervenire. Nos au-
tem, si datum fuerit nobis desuper, ut mentibus vestris coelestis luminis illu-
stratis splendoribus ad ejusdem ecclesiae gremium redeatis, personas vestras
gerere proponimus in visceribus caritatis et eas, quantum cum Deo poteri-
mus, favoribus apostolicis prosequamur. Datum Avinione IIL. nonas fe-
bruarii, Anno primo.

Ne 3.

Ipamors ki, Baapumupa-Amgpes I0prepnua K6 ropojamns Kpakopy u
Topuy, usb Baagumupa orp 27 asr, 1320 1.

(Cm. BoiLe crp. 114).
a. Ppamora 85 KpakoBm.

Andreas, Dei gratia dux ladomiriensis et dominus terrae Russiae, discretis
viris consulibus ac universis civibus seu negotiatoribus in civitate cracoviensi,
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ne¢ non in territorio pracdicto commorantibus, favorem et in omnibus com-
placendi voluntatem. Noverit vestra discretio, quod nos attendentes grava-
tionem negotiatormm terram nostram intrantium, ac etiam pro reformatione
terrae nostrae, ut unusquisque eo gratantius cum rebus quibuscumque de
caetero terram nostram ingrediatur, usi consilio baronum ac nobilium no-
strorum, gratiam talem facimus, quod in civitate ladimiriensi, ubi prius
tres grossi solvebantur de quolibet animali, nunc vero tantummodo unum
grossum statuimus persolvendum, Caeterum omnia jura, quae tempore
patris nostri felicis recordationis in terra Russiae viguerunt, volumus, omnes
hospites seu negatiatores ut eo jure perfruantur. Item si alicui injuria,
molestia vel violentia per aliquos nostros officiales, ministeriales vel the-
olonatores illata fuerit in terra nostra, pro uno denario sibi injuste ablato,
quod ostendere poterit, duos refundemus. Et haec omnia sub verbo domina-
tionis nostrae per nos et per omnes nostros firmiter promittimus observare.
Datum in Laudimiria in die Ruffi martiris, Anno Domini millesimo tre-
centesimo vicesimo.

b. I'pamora 85 Topus (Topynn).

Andreas, Dei gratia dux Ladimiriae et dominus Russiae, discretis viris
consulibus, scabinis ac universis civibus in Thoren, favorem et in omnibus
affectuosam voluntatem. Novit vestra discretio, quod nos cupientes melio-
rationem terrae nostrae, ac etiam profectum omnium hospitum, terram
nostram cum pannis mercimoniisque vel rebus quibuscunque ingredivolentium,
vestro consilio maturo, baronum ac nobilium nostrorum, omnibus hospitibus
jus tale per preces concedimus, quod nullus de caetero theloneatorum (?) vel
ministraliorum (?) nostrorum ab eis pannos vel mercimonia exigere debeat, nec
etiam omnino ista ademptare. Caeterum omnia jura, quae, tempore patris
nostri felicis memoriae, in terra Russiae ommnes negotiatores habuerunt,
volumus, ut de caetero omnes hospites seu negotiatores simili jure perfru-
antur, Ttem, si alicul hospiti vel negotiatori, terram nostram ingredienti,
aliqua injuria vel molestia aut violentia nata fuerit, per aliquos nostros, in
terra nostra, quod ostendi potuerit, pro uno quocunque denario injuste ab-
lato vel recepto duos reddere obligamus. Haec autem omnia in verbo
dominationis nostrae, per mnos et per omnes nostros, firmiter volumus ob-
servari. Datum in Ladimiria, in die Ruffi martyris, anno Domini MCCCXX.

Ne 4,

Huenmo Kopoasd Baagneaasa Jokerga ko nanb foanny XXIl, ust Kpaxosa,
ory 24 mag 1323 1,

(Cwm. BBUIIE c1P. 116).

Sanctissimo in Christo patri et!) domino, domino Johanni %), divina
providentia sacrosanctae romanae 3) ac universalis ecclesiae summo ponti-
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fici, Wladislaus 4), Dei et apostolicae sedis providentia rex Poloniae, devo-
tus filius, ad pedum oscula beatorum.

Quum %) constet, vos, pater celeberrime, totius christianitatis et praecipue
nostriim, qui subsumus, nullo mediante, consistere gubernatorem luculentum,
expedit, quaevis nostra et terrarum nostrarum, immo verius vestrarum 5),
quarum sollicitudinem gerimus pervigilem ex commisso, adversa impedi-
menta vestris auribus inculcare, ut in iis, ad quae non sufficimus nosmet-
ipsi, manum nobis cousilii et auxilii porrigatis adjutricem. Hine est, quod
sanctitati vestrae insinuatione praesentinm cum dolore reverentius intima-
mus, quod duo ultimi 7) principes Ruthenorum 8) de gente schismatica,
quos immediatos pro scuto inexpugnabili contra crudelem gentem Tartaro-
rum habebamus, decesserunt ex hac luce: ex quorum interitu nobis et
terris nostris ex vicinitate Tartarorum, quos de certo ) credimus, terram
Ruthenorum nostris metis contiguam, de qua annua tributa percipere
consueverunt, occupare %), perturbatio indicibilis, nisi Dei omnipotentis et
vestra gratia affuerit, imminebit. Ea propter sanctitati vestrae, quae nullum
in tribulatione despicit, suam misericordiam implorantem, filii devoti more
supplicamus 1*), quatenus memores **) servitii nostri pariter vestri et hono-
ris, quun 1?) ex debito nostrae subjectionis nos et terras nostras teneamini 13)
defensare vestro cousilio et auxilio, videlicet in praedicatione sanctae crucis .
et aliis subsidiis, quae beatudini vestrae videbuntur opportuna, contra gentem
Tartarorum supradictam, ne occupent terram Ruthenorum praedictam 14) et
per consequens nos invadant, celeriter succurrere dignemini oculo pictatis.
Et nos nihilominus una cum nobis adbaerentibus, id, quod minime 1) facere
poterimus pro dilatatione 1¢) sanctae ecclesiae gentisque catholicae, exacta,
diligentia operabimur, auxilio Jesu Christi mediante; scientes, sanctissime 17)
pater, si his 18) per vestram misericordiam breviter intenderitis, ecclesia 1Y)
et gens fidei orthodoxae in suis proficient 2) incrementis; alias ad oppro-
brium desolationis irrecuperabilis (ruent 2!') una cum terris nostris, de
quibus solvitur annuus census in signum subjectionis vestrae sanctitati,
(proh dolor!) deducetur. Caetera lator *%).

Datum Cracoviae in vigilia sanctae trinitatis, X1I. calendas junii 23),

1) ac. Muratori, 10) papae nb1n y M.
2) Joapni. Raynaldo. 06® oroit meraBrb cy. BhILE
8) romanae bt y M. crp. 116. Bore xar® wwraercs sTo
4) Wradislaus M. (rame oopua B whero y Pafimannyo:
aucemk repu, Buagucaasa-Ienpuxa «...quos decreto credimus ter-
raoraBsexaro, 1323 r.). ram Ruthenorum nostris metis con-
5) cum R. tiguam (de qua annua tributa con-
6) imo vestrarum R, sueverunt papae percipere) occu-
7) ultimi duo M. pare, perturbatio indicibilis (nisi Dei
8) Reuthenorum M. , omnipotentis et vestra gratia affue-

9) decreto R. rit) imminebit ».
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Cro6xn, Koneuno,Berasiedsl KEyue-  18) iis M,

10 ¢h Hambpeniems. 19) ecclesiae R.
11) supplicamus u memores rEre y M. 20) proficiet M.
12) Caopa cum ex debito— —invadant y  21) ruent ubrs y M., 5o cpasu. up. 22,
PaiiHaabpo BB crouraxs. 22) (Proh — — — lator uhre y R.; no
13) teneamur M. . cpaBH. mpHM. 21.
14) praedictam nbrs y R. 23) ¥ R. (Johannis XXII annus 9. Christi
15) minime nbrs y R. ‘ 1324, cap. 53): «Dat. Cracoviae in vi-
16) dilatione M. gilia 8. Trinitatis, XII kal. Tulii».

17) sancte M.
Ne 5.

I'panora kn, bosecaapa-leoprida, uzs BaaguMupa, Kb BEAHKOMY MATHCIDY
ibmenkaro Oppena, Bepuepy, 1325 roja.

(Cu. BoIwe texcrs Ha crp. 4, No 1 u crp. 117).

Ne 6.

Ipamora gu. boaecaapa-Feopriss, uss Baajnuupa, KL BeARKOMY Marnerpy
Hbmeukaro Opaena Bepnepy, orn 9 mapra 1327 r,

(Cm. ppime rexcr ¢rp. 4, No 2 u erp. 117. Tams Ke unraél «9» BM. «10» mapra).

Ne 7.

Cpamora ki, boaecaansa-Teopris, nan JAbBosa, Kb BENHKOMY Marncrpy
Hbmenkaro Opjena Jwpepy, orn 11 oesp. 1334 1,

(Cm. Benme crp. 117).

Universis vexillum Christi fideliter venerantibus, quibus praesentes pa-
ginae fuerint recitatae seu ostensae, Georgius, ex dono Dei natus dux et
dominus Rusiae, salutem et dilectionem in Christo amoenitatemque affecta-
bilium pertingere voluptatum. Vestrae sinceritate (4?) universitatis volumas
innotesel serie litterarum, quod propter multas tutas et legitimas causas
bonumque, quod inreputabile et rei publicae congruebat et convenit, nos
¢t piae memoraminis nostri praedecessores carissimi, scilicet Romanus,
Daniel, Leo, Georgius et Andreas cum excellentissimis principibus dominis
olim Prusiae generalibus magistris, a temporibus retro actis, domini... ma-
gistri generalis suorumque successorum inchoando usque ad inecliti princi-
pis domini de Brunswik tempora nunc regerenti generalem magistratum
terrac Prussiae, suorumque terris et hominibus aut incolis perpetuae omni-
modaeque pacis et concordiae unionem facere consuevimus et firmavimus,
secundum quod in eorumdem praedecessorum nostrorum et litteris nostris
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alias super dictata concordia habenda, tenenda perfectis patet evidenter,
Quam etiam unionem praenotatam et concordiam cum prachabito domino
Ludero, illustri principe de Brunswik, magistro generali Prussiae et suis
conpraeceptoribus, suis terris suisque tam nobilibus quam simplicibus ho-
minibus et incolis, cum nostris baronibus necnon commilitaribus, videlicet
Chodore, episcopo galicensi, Temetrio Detkone, Chotkone, judice - nostrae
curiae, Georgio Calwo, Mychahele Gelezarowicz, Allexandro Moldaowicz,
Boriscone Cratula, nostrisque terris et hominibus volumus et, abjecto spe-
cie omnis doli, promittimus temporibus perpetuis inviolabiter conservare.
Verum etiam nos, ut obululantium seu latrantium et minus juste detrahen-
tium condictatui memoratae unionis, qui concurrimus, veritati referunt, ora
concludamus et obstruamus practacta tenore praesentium litterarum, dig-
num duximus renovare, ut vultum et intuitum assumendo novitatis exultent
ac laetentur majori praefulcimine firmitatis. In testimonium horum omnium
praesentes paginas nostri sigilli appensione nostrorumque baronum sive
militum fecimus munimine roborari. Datum et actum in Lemburga, pro-
xjma sexta feria ante dominicam Invocavit me ot caetera, anno incarna-
tionis Domini millesimo tricentesimo tricesimo quarto.

No 8.

I'pamora kn. Boxecrapa-l'eoprid k'p seankomy marncrpy Hbmemkaro
Oppena [Murpuxy, n3b Baagumupa, ors 20 oxr. 1335 r.

(Cm. BBIIE cTp. 118).

In nomine Domini amen. Quoniam omnium conditoris inconprehensibi-
lis providentiae altitudo non solum ob id dominos praefici voluit, ut sub-
ditis dominando praeessent, sed etiam ut pacis et justitiae copiam eis
ministrando prodessent: eapropter nos Georgius, Dei gratia natus dux
totius Russiae Minoris, volentes litium dispendia aequitatis et unionis com-
pendio coartare, ut per hoc zizaniae scrupulus evitari pacisque et con-
cordiae tranquillitas possit eo ferventius augmentari amicitiae, pacis, con-
cordiae et foedera amicabilis unionis, Quum olim cum reverendis ac se-
renissimis sacrae professionis viris ac dominis generalibus magistris Or-
dinis Hospitalis sanctae Mariae domus theutonicorum jerusal. terrae Prussiae,
quibuscunque nominibus censeantur, usque ad tempora venusti reverendi-
que domini Theodorici de Aldenburk, moderni summi et generalis magis-
tri Ordinis Hospitalis sanctae Mariae dom. theut. jsalm., per nostros felicis
recordationis praedecessores, reges et principes, videlicet Romanum, Da-
nyelem, Leonem, Georgium et Andream, inita contracta atque habita ac
inviolabili effectu prosequente servata, nos una cum dilectis et fidelibus
nostris barouibus militibusque, scilicet Demetrio Detkone nostro, Mychalo
Yelezarowicz, palatino belzensi, Wascone Kudynowicz, judice curiae nostrae,
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Hryczkone Kossaczowicz, palatino premysslensi, Boriscone Cratula, pala-
tino lemburgensi, Chodore Otek, palatino de Lutzel (sic), Chotkone filio
Yeromiri, innovamus, approbamus, ratificamus et praesentis scripti amml-
niculo patrocinioque confirmamus, promittentes bona fide, semoto omni
dolo, studio, ingenio et subtilitate aliquali malis penitus praetermissis, una
cum praefatis nostris baronibus, militibus, nobilibus, terris mnostrisque et
hominibus, eandem favorabilem unionem et concordiam cum praelibato re-
verendo inire professionis dno Theodorico de Aldenburk, moderno magis-
tro generali Ordinis Hospitalis supradicti, suisque cum conpraeceptoribus,
commendatoribus fratribus, nobilibus terrisque ipsorum et hominibus per-
petuis temporibus firmiter et irrefragabiliter observare, nec contra facere
aliqualiter- aut venire et, ut haec maneant inconvulsa et semperintegra ro-
burque obtineant perpetuae firmitatis ac novitatis vultum assumant, prae-
sentes scribi fecimus et nostro ac praedictorum nostrorum baronum sigillis
communiri. Datum et actum in Wlademiria, anno incarnationis Domini mil-
lesimo trecentesimo tricesimo quinto, tredecimo kalendas nowenbris, in
vigilia undecim milium sanctarum virginum.